RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Edital nº 05/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal de Goiás – PRPI/UFG, por meio da

Diretoria de Transferência e Inovação Tecnológica (DTIT) e no uso de suas atribuições legais, torna

público o Resultado Preliminar da Homologação das Inscrições.

CATEGORIA/MODALIDADE TÍTULO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE

CURSO
EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

ANÁLISE ESTRUTURAL ESTÁTICA POR SIMULAÇÃO

NUMÉRICA DA GAIOLA DO CASCAVEL P2 -VEÍCULO BAJA

EMPREENDEDORISMO SOCIAL/ MO-

NOGRÁFICA

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO APLICADA AO TER-

CEIRO SETOR

EMPREENDEDORISMO SOCIAL/ MO-

NOGRÁFICA

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO PARA MULHERES REFU-

GIADAS

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

CARACTERIZAÇÃO DE CARBOIDRATOS DA POLPA E

CASCA BARU (DIPTERYX ALATA VOG)

EMPREENDEDORISMO SOCIAL/ MO-

NOGRÁFICA
CENTRO CULTURAL JARDIM DAS ACÁCIAS

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PLANO DE NEGÓCIO
CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CINCO ÁS ASSESSORIA

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO

DE TEMPERATURA E MODELO COMPUTACIONAL TERMO-

DINÂMICO DA MÁQUINA SÍNCRONA DE ÍMÃS PERMA-

NENTES NO ROTOR

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

DESENVOLVIMENTO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DE

BROWNIE VEGETARIANO

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

MONOGRÁFICA

EMPREENDEDORISMO FEMININO NO CENÁRIO LOCAL E

MODA CONSCIENTE: UM ESTUDO DE CASO DOS

BRECHÓS EM GOIÂNIA

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

ESTUDO E CONCEPÇÃO DE TURBINA EÓLICA PARA COR-

REDOR DE ÔNIBUS EM GOIÂNIA, GOIÁS, BRASIL

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PLANO DE NEGÓCIO

IMPÉRIO JALECOS: PROPOSTA DE PLANEJAMENTO ES-

TRATÉGICO PARA UMA LOJA DE E- COMMERCE

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PLANO DE NEGÓCIO

INTERNACIONALIZAÇÃO DA EMPRESA SUPER BOLLA:

CAMISA ESPORTIVA DE DRY

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

JOGOS DE TABULEIRO E A REPRESENTAÇÃO DA CUL-

TURA POPULAR

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

MONOGRÁFICA
MARKETING NO MERCADO PET

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

MEU CARDÁPIO: DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVO

PARA ESCOLHAS ALIMENTARES ADEQUADAS

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

O BIOPLÁSTICO COMO UM CONTRIBUINTE PARA PRÁ-

TICA ARTÍSTICA SUSTENTÁVEL

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PLANO DE NEGÓCIO

PLANO DE INTERNACIONALIZAÇÃO DA EMPRESA CE-

REAL OURO

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

RELATÓRIO DO PROJETO EXPERIMENTAL STUDIUM: CO-

MUNICAÇÃO PARA MICROEMPREENDEDORES

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO

TECNOLOGIA INFRAVERMELHO PARA MONITORAMENTO

DE QUEDA DE IDOSOS BANHEIRO

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIO/

PRODUTO
VITREORANA  UM MMORPG DE PUZZLE

A apresentação dos recursos deverá ser efetuada, obrigatoriamente, por meio eletrônico utilizando

Formulário de Recurso disponibilizado no site cei.ufg.br o qual deverá ser encaminhado para o e-

mail cei@ufg.br até às 18h00 (dezoito horas), horário de Brasília, do dia 11/07/2021.

Goiânia, 08 de julho de 2021.

Helena Carasek

Diretora de Transferência e Inovação Tecnológica

Pró-Reitora Adjunta de Pesquisa e Inovação